

ÖPPET BREV TILL GÖTE LYCKEVAL.

Kära Göte. Låt mig först börja med att berätta en historia: När AA bara hade funnits i tre år gick en av AA:s grundare en dag till ett sjukhus för att tala om sin idé men blev in- kallad till sjukhusdirektören. Bill, sade han, jag tycker det är stor skam att Du skall ha så ont om pengar. Överallt omkring Dig blir fyllbultarna friska och tjänar pengar men Du ägnar hela Din tid till detta arbete utan betalning, Det är inte rättvist. Direktören letade i sitt skrivbord och fick tag i en rapport över sjukhusets finanser. Han räckte mig den och fortsatte: Där kan Du se hur mycket pengar sjukhuset tjänade förut, tusentals dollar i måna den. Det borde det göra nu också och skulle också göra det om Du bara ville hjälpa mig. Varför kan Du helt enkelt inte flytta hit med Din verksamhet? Jag skall ge Dig arbetsrum, en hygglig betalning och del i vinsten. Vad jag har att föreslå är fullkomligt oantastligt. Jag blev alldeles överväldigad. Det stack lite i samvetet tills jag förstod hur rätt han hade. Det låg ingenting orätt i att bli lekmanaläkare. Jag tänkte på min hustru som varenda dag kom sent hem från varuhuset, trött efter dagens arbete och genast fick börja laga kvälls mat åt en hel skara alkoholister som inte ens betalade sin inackordering. Jag tänkte på den stora penningssumma jag fortfarande var skyldig mina fordringsägare. Jag bad om betänketid, men själv hade jag redan fattat mitt beslut. På hemvägen tyckte jag mig höra en högre röst tala till mig. Det var bara en enda mening men den var desto mer övertygande. Det var ett bibel- citat som rösten flera gånger upprepade: Arbetaren är värd sin lön. Det var möte den kvällen Fastän ingen av de alkoholister som vi själva tagit hand om tycktes kunna överge spriten, hade en del andra gjort det. Tillsammans med sina hustrur samlades de i vårt vardagsrum. Jag började genast ivrigt berätta om viket strålande tillfälle som yppade sig för mig. Jag skall aldrig glömma deras oberörda ansikten och de stadiga blickar de riktade mot mig. Min hänförelse dog bort och jag avslutade redogörelsen. Det blev en lång tystnad. Nästan blygt tog en av mina vänner till orda. Vi vet att Du har det besvärligt Bill och vi äro mycket bekymrade för det. Vi har ofta funderat på vad som skulle göras men jag tror mig tala för alla närvarande när jag säger att det som Du nu föreslår bekymrar oss ännu mera. Förstår Du inte fortsatte han att Du aldrig i detta sammanhang kan bli professionell. Bill, har Du inte ofta själv sagt här på våra möten att ibland är det goda fiende till det bästa?

Det här är ett tydligt exempel på den saken. Du kan inte göra så mot oss... Här var den rätta rösten, rösten från mina vänner... Jag lyssnade till den och löd.... Om vi nu byter ut namnet Bill mot Göte och lekmanaläkaren med redaktören så tycker jag att vi har Din situation i ett nötskal. När skall Du vara beredd Göte att tala om för Dina Länkkamrater Sverige runt att TIDNINGEN SPRITKAMPEN är ett privat geschäft och att varken Du eller Länkarna 63 äro ägare till densamme, utan att det i verkligheten är en eller flera privata personer vilka icke äro alkoholister. Att Länkarna 63 har ett visst månatligt bidrag och att Du själv har lön som redaktör försvarar icke det faktum att andra personer lever på detta med hänvisning till att de pengar som på olika sätt tiggas ihop till tidningen, kommer alkoholens offer tillgodo och gör även gällande att medlen kommer Länkrörelsen i stort till del vilket som Du själv vet icke är sanning. Jag och många av mina länkkamrater i Sverige vill varken helt eller delvis leva eller taga del av några s.k. välgörenhetspengar ty vi vill stå på egna ben, äntligen, och de pengar Sällskapen behöver för sin drift har dom numera möjligheter att få från stat och kommun. Vi behöver med andra ord icke något organiserat tiggeri där det mesta av pengarna försvinner till omkostnader av olika slag. Jag vill härmed vädja till Dig Göte, att om Du anser Dig tvingad att fortsätta på det sätt Du nu gör att Du då vidtager sådana åtgärder att tidningen SPRITKAMPENS verksamhet icke samman

sammanblandas med SÄLLSKAPET LÄNKARNA. Du kanske tycker att den historien jag inledningsvis berättade är en saga och icke har verklighetsbakgrund men om så skulle vara vill jag omtala att den är hämtat ur en mycket förträfflig liten skrift som utgavs 1957 av Sällskapet Länkarna i Göteborg med förord av Göte Lyckevall. I dessa förord talar Du om tro, sanning och kärlek. Du har väl inte slutat att tro Göte? Tro på att kärlek från den ena akoholisten till den andra skall vara vägen till ett nykter liv och att bl.a. sanningen skall hjälpa oss att hålla oss nyktra? Det var inga riksomfattande kampanjer det var frågan om, det var Din och min och alla andra nyktra akoholisters insatser i vårt vardagsliv det var frågan om och vilka insatser byggde helt och hållet på den ideella grunden, men det var vi själva som skulle vara ideella, det har aldrig varit frågan om att vi skulle få den stora allmänheten att vara det och under förutsättning att TIDNINGEN SPRITKAMPEN har varit lika aktiv i sitt tiggeri över hela Sverige som på Borås - området så är det LÄNKHISTORIENS STÖRSTA TIGGERI DET ÄR FRÅGAN OM, KAMOFLERAT UNDER VÄLGÖRENHETENS TÄCKMANTEL. Tigg så mycket Ni vill, ge ut Tidningen Spritkampen så länge Ni behagar men blanda inte in SÄLLSKAPET LÄNKARNA och Göte, det är rena hånet mot AA:s grundtankar att blanda in dem i TIDNINGEN SPRITKAMPEN med skrivelser om AA. Till slut Göte, detta brev är icke skrivet för att skada Dig utan endast ett försök att få Dig att inse att SÄLLSKAPET LÄNKARNAS väg är en väg för den nyktra akoholisten men att den ~~XXXXXX~~ matriella vägen en annan och jag vill inte påstå att Du inte gör nytta men jag påstår att Du inte är LÄNK utan en nykter akoholist som gått en annan väg och det behöver inte vara något fel i det, många akoholister går ^{T. EX} den religiösa vägen men dom blandar inte in SÄLLSKAPET LÄNKARNA i det. ~~XXXXXXXXXX~~ Hur tror Du SÄLLSKAPET LÄNKARNA i Sverige skulle ha sett ut i dag ~~om~~ vi alla, som därtill haft möjligheter, skulle ha gett ut en tidning eller ändå värre om vi skulle ha tiggat pengar för SÄLLSKAPET LÄNKARNAS räkning, som Du vet så har ju dom flesta utav oss inte varit dåliga på att "manga". Nej stanna still i vårt arbete vid vår 7:de punkt.... När Du nu kommit ifrån spriten och det gör Du om Du arbetar efter de här punkterna, så har Du upplevt någonting som Du inte kan tacka enskilda människor för. Du får tacka genom att hjälpa andra akoholister och det är det enda vi begär av Dig..... men Du skall hjälpa som Du själv blivit hjälpt.

Lev Väl önskar

Din vän ~~XXXXXXXXXX~~

Evert Frisk

BORÅS.

PS

Detta brev har sänts till Tidningen Spritkampen, Tidningen Länknytt samt Tidningen Sydlänkar med förhoppning om att det skall publiceras.

DS